
 

 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  ACQUISIZIONE BENI  E  SERVIZI”  
 
 
 

N. 4  DEL 03/01/2025 
 
 

O G G E T T O  
 

ID23APB025 – 23APB026 – 23APB027 – 23APB028 – 23APB029 – 23APB030 
- 23APB031 PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO 
DI ACQUISTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER L’ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI PER ESIGENZE 
OPERATIVE DEGLI UFFICI DELL’AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO 
DELLA SALUTE.RETTIFICA. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 4 del 03/01/2025  Pag. 2 di 8  

Proposta di Determinazione n. 156 del 12/03/2024 
 
Oggetto: ID23APB025 – 23APB026 – 23APB027 – 23APB028 – 23APB029 – 23APB030 - 
23APB031 PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO TRAMITE 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER L’ACQUISIZIONE DI BENI 
DIVERSI PER ESIGENZE OPERATIVE DEGLI UFFICI DELL’AZIENDA REGIONALE DI 
COORDINAMENTO DELLA SALUTE.RETTIFICA. 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Preambolo 
Visti:  

- L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del servizio 

sanitario regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1 gennaio 2019 

dell’azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS); 

- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda regionale di 

Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- l’art. 4 della L.R. n.27/2018 che prevede che l’ARCS fornisca supporto per acquisti centralizzati 

di beni e servizi per il Servizio Sanitario regionale e acquisti di beni e servizi per conto della 

Direzione Centrale competente in materia di salute, politiche sociali e disabilità, nonché svolga 

le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata di funzioni amministrative e 

logistiche; 

- Decreto n. 159 del 10/08/2022 del Direttore Generale di adozione, in via definitiva. Dell’Atto 

Aziendale; 

- Decreto del Direttore Generale n. 144 del 26/07/2022 di conferimento nei confronti del 

Dirigente Amministrativo dott.ssa Elena Pitton, dell’incarico di Direttore del Dipartimento 

Approvvigionamenti e Logistica; 

- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del Regolamento per 

l’adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali di ARCS; 

- L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

- D.lgs. n. 36/2023; 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

Richiamata la determinazione dirigenziale ARCS n. 22 del 20/01/2024 che ha disposto l’acquisizione, 

mediante Ordine Diretto di Acquisto sul MEPA di Consip SPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del 

D. Lgs. n. 36/2023, dei beni riportati in dettaglio nell’Allegato A1, parte integrante dello stesso 

provvedimento; 

 



 

Atto n. 4 del 03/01/2025  Pag. 3 di 8  

Evidenziato che a seguito di comunicazione pervenuta da parte del referente della SS Responsabile 

Tecnologie Informatiche e di telecomunicazioni aziendali, relativamente ai prodotti come di seguito 

identificati e riportati nell’Allegato A1 del provvedimento su richiamato: 

ID gara: ID23APB028; 

Codice CIG: Y183DAE8C1; 

CUP: E24E22000730002; 

ID Ordine: 7543566; 

N. Procedura: 457173; 

Descrizione: Cuffie Jabra Evolve 30 II 3,5 mm jack senza controller; 

Operatore Economico: AD PARTNERS SRL; 

Partita I.V.A.: 03340710270; 

Codice articolo offerto: 5706991020458; 

Nome commerciale dell’articolo offerto: Cuffie; 

Quantità: 50; 

Prezzo unitario offerto (IVA esclusa): € 26,87; 

Importo totale (IVA esclusa): € 1.343,50; 

 

si è reso necessario attivare il reso degli articoli consegnati sopra indicati al fornitore, in quanto la 

suddetta Struttura ha rilevato la non conformità degli articoli consegnati rispetto a quanto richiesto ed 

occorrente per le necessità aziendali; 

 

Dato atto che conseguentemente a quanto sopra esposto, si è proceduto ad acquisire mediante 

Ordine Diretto di Acquisto sul MEPA di Consip SPA, i seguenti prodotti, che in base a quanto 

evidenziato dalla competente Struttura risultano essere idonei alle attuali esigenze aziendali: 

ID gara: ID23APB028 

Codice CIG: B07D08B81D 

CUP: E24E22000730002 

ID Ordine: 7681172 

N. Procedura: 539014 

Descrizione: Cuffie Jabra Evolve 20 MS Mono USB 

Operatore Economico: MEMOGRAPH Impresa Individuale 

Partita I.V.A.: 01866580812 

Codice articolo offerto: 4993-823-109 

Nome commerciale dell’articolo offerto: Cuffie 

Quantità: 50 

Prezzo unitario offerto (IVA esclusa): € 30,00 



 

Atto n. 4 del 03/01/2025  Pag. 4 di 8  

Importo totale (IVA esclusa): € 1.500,00 

 

Riscontrato inoltre che l’importo complessivo indicato nella determinazione dirigenziale ARCS n. 22 

del 20/01/2024, pari a € 4.240,00, risulta errato mentre l’importo complessivo corretto risulta essere 

pari € 15.967,62 (IVA esclusa); 

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica dell’importo della spesa disposta con la 

determinazione dirigenziale ARCS n. 22/2024, dando atto che la spesa complessiva corretta derivante 

anche della modifica di cui sopra, è di € 15.967,62 (IVA esclusa) e che la medesima troverà adeguata 

copertura come segue: 

- relativamente alle procedure ID23APB025, 23APB026, 23APB027, 23APB028, 23APB030 e 

23APB031 si farà fronte mediante utilizzo dei fondi BEI previsti, come da Programma Triennale 

degli Investimenti, CUP: E2422000730002- imputando sul conto n. 020800000000000 “altre 

immobilizzazioni materiali” il relativo costo pari a complessivi € 15.705,02; 

- relativamente alla procedura ID23APB029 troverà copertura nel finanziamento affidato con 

DGR 1403 del 17.09.2021 “Programmazione degli Investimenti nel SSR per gli anni 2021-2023” 

e con Decreti SETI 3189/PS del 25.11.2021 imputando al conto 300200400200000 “materiali di 

consumo per l’informatica” il relativo costo pari a € 262,60, 

mentre rimangono invariate tutte le altre disposizioni di cui alla Determina 22/2024; 

 
 

PROPONE 
 
per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 

 

• di provvedere all’acquisizione mediante ordine Diretto di Acquisto sul MEPA di Consip SPA, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, dei seguenti beni: 

ID gara: ID23APB028; 

Codice CIG: B07D08B81D; 

CUP: E24E22000730002; 

ID Ordine: 7681172; 

N. Procedura: 539014; 

Descrizione: Cuffie Jabra Evolve 20 MS Mono USB; 

Operatore Economico: MEMOGRAPH Impresa Individuale; 

Partita I.V.A.: 01866580812; 

Codice articolo offerto: 4993-823-109; 

Nome commerciale dell’articolo offerto: Cuffie; 



 

Atto n. 4 del 03/01/2025  Pag. 5 di 8  

Quantità: 50; 

Prezzo unitario offerto (IVA esclusa): € 30,00; 

Importo totale (IVA esclusa): € 1.500,00 

 

in luogo dei prodotti individuati nella Determinazione dirigenziale ARCS n.22/2024, come 

dettagliati in premessa, che sono risultati in sede di consegna non rispondenti alle effettive, 

attuali esigenze aziendali e che pertanto sono stati resi all’originario fornitore; 

• di provvedere alla luce anche di quanto su esposto, alla rettifica della determinazione 

dirigenziale ARCS n. 22/2024, e dell’allegato A1, parte integrante del provvedimento stesso, 

relativamente all’importo complessivo indicato quale costo complessivo per le acquisizioni dei 

beni in argomento e più precisamente, di dare atto che l’importo della spesa disposta con 

determinazione dirigenziale ARCS n. 22/2024, non risulta essere come erroneamente indicato 

pari a € 4.240,00 bensì pari a € 15.967,62 (IVA esclusa) e che il medesimo troverà adeguata 

copertura finanziaria come segue: 

- relativamente alle procedure ID23APB025, 23APB026, 23APB027, 23APB028, 23APB030 e 

23APB031 si farà fronte mediante utilizzo dei fondi BEI previsti, come da Programma Triennale 

degli Investimenti, CUP: E2422000730002- imputando sul conto n. 020800000000000 “altre 

immobilizzazioni materiali” il relativo costo pari a complessivi € 15.705,02; 

- relativamente alla procedura ID23APB029 troverà copertura nel finanziamento affidato con 

DGR 1403 del 17.09.2021 “Programmazione degli Investimenti nel SSR per gli anni 2021-2023” 

e con Decreti SETI 3189/PS del 25.11.2021 imputando al conto 300200400200000 “materiali di 

consumo per l’informatica” il relativo costo pari a € 262,60; 

• di prendere atto che il Responsabile Unico del progetto è la dott.ssa Elena Pitton, e che 

rispetto al presente provvedimento non si ravvisa alcun conflitto di interesse; 

• di individuare il Dott. Marco Zanon, Direttore della SC “Gestione Contratti”, quale 

Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del Contratto ai sensi di 

quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui al decreto del D.G. ARCS n.193 

del 30/11/2021 e dal successivo Decreto di proroga dell’incarico; 

• di dare atto che ai fini del perfezionamento dell’iter relativo all’acquisizione dei prodotti sono 

stati acquisiti i CIG indicati nell’Allegato A1, e che rimangono invariate tutte le altre disposizioni 

di cui alla Determina n.22/2024; 

• di provvedere al pagamento degli importi di cui sopra su presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• di stabilire che i beni riportati nell’Allegato A1, ad esclusione di quelli previsti nella procedura 
rubricata ID23APB029, verranno inseriti nel registro dei beni ammortizzabili di ARCS ad esito 
positivo del relativo collaudo; 



 

Atto n. 4 del 03/01/2025  Pag. 6 di 8  

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
Firmato digitalmente 

 
 
 



 

Atto n. 4 del 03/01/2025  Pag. 7 di 8  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

1. di provvedere all’acquisizione mediante ordine Diretto di Acquisto sul MEPA di Consip SPA, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, dei seguenti beni: 

ID gara: ID23APB028; 

Codice CIG: B07D08B81D; 

CUP: E24E22000730002; 

ID Ordine: 7681172; 

N. Procedura: 539014; 

Descrizione: Cuffie Jabra Evolve 20 MS Mono USB; 

Operatore Economico: MEMOGRAPH Impresa Individuale; 

Partita I.V.A.: 01866580812; 

Codice articolo offerto: 4993-823-109; 

Nome commerciale dell’articolo offerto: Cuffie; 

Quantità: 50; 

Prezzo unitario offerto (IVA esclusa): € 30,00; 

Importo totale (IVA esclusa): € 1.500,00 

 

in luogo dei prodotti individuati nella Determinazione dirigenziale ARCS n.22/2024, come 

dettagliati in premessa, che sono risultati in sede di consegna non rispondenti alle effettive, 

attuali esigenze aziendali e che pertanto sono stati resi all’originario fornitore; 

2. di provvedere alla luce anche di quanto su esposto, alla rettifica della determinazione 

dirigenziale ARCS n. 22/2024, e dell’allegato A1, parte integrante del provvedimento stesso, 

relativamente all’importo complessivo indicato quale costo complessivo per le acquisizioni dei 

beni in argomento e più precisamente, di dare atto che l’importo della spesa disposta con 

determinazione dirigenziale ARCS n. 22/2024, non risulta essere come erroneamente indicato 



 

Atto n. 4 del 03/01/2025  Pag. 8 di 8  

pari a € 4.240,00 bensì pari a € 15.967,62 (IVA esclusa) e che il medesimo troverà adeguata 

copertura finanziaria come segue: 

- relativamente alle procedure ID23APB025, 23APB026, 23APB027, 23APB028, 23APB030 e 

23APB031 si farà fronte mediante utilizzo dei fondi BEI previsti, come da Programma Triennale 

degli Investimenti, CUP: E2422000730002- imputando sul conto n. 020800000000000 “altre 

immobilizzazioni materiali” il relativo costo pari a complessivi € 15.705,02; 

- relativamente alla procedura ID23APB029 si troverà copertura nel finanziamento affidato con 

DGR 1403 del 17.09.2021 “Programmazione degli Investimenti nel SSR per gli anni 2021-2023” 

e con Decreti SETI 3189/PS del 25.11.2021 imputando al conto 300200400200000 “materiali di 

consumo per l’informatica” il relativo costo pari a € 262,60; 

3. di prendere atto che il Responsabile Unico del progetto è la dott.ssa Elena Pitton, e che 

rispetto al presente provvedimento non si ravvisa alcun conflitto di interesse; 

4. di individuare il Dott. Marco Zanon, Direttore della SC “Gestione Contratti”, quale 

Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del Contratto ai sensi di 

quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa ARCS, di cui al decreto del D.G. ARCS n.193 

del 30/11/2021 e dal successivo Decreto di proroga dell’incarico; 

5. di dare atto che ai fini del perfezionamento dell’iter relativo all’acquisizione dei prodotti sono 

stati acquisiti i CIG indicati nell’Allegato A1; 

6. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

7. di stabilire che i beni riportati nell’Allegato A1, ad esclusione di quelli previsti nella procedura 
rubricata ID23APB029, verranno inseriti nel registro dei beni ammortizzabili di ARCS ad esito 
positivo del relativo collaudo; 

8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 

 
Elenco allegati: 
1 Allegato A1.pdf 
 


		2025-01-03T14:45:09+0100




